LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN NẬM PỒ

Số: 17/LĐLĐ

V/v tổ chức các hoạt động Nhân ngày Quốc tế

Hạnh phúc 20/3/2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nậm Pồ, ngày 10 tháng 03 năm 2025

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện Công văn số 637/LĐLĐ, ngày 07/3/2025 của Liên đoàn Lao

động tỉnh Điện Biên về việc tổ chức các hoạt động Nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3/2025. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các Công đoàn cơ

sở tổ chức triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3;

chủ đề, thông điệp và các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3

năm 2025; về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc.

2. Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh

phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán, đấu tranh những biểu hiện, hành vi bạo lực

gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng

đồng có hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng

đồng.

3. Lồng ghép nội dung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa ngày Quốc tế

Hạnh phúc gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

4. Thông qua các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống

băng rôn, khẩu hiệu, pano và xe tuyên truyền lưu động… tại các trụ sở cơ quan,

trường học, các trục đường chính, nơi công cộng, khu đông dân cư…

5. Tuyên truyền thông qua các tin, bài, phóng sự chuyên trang, chuyên mục,

chuyên đề trên báo hình, báo in, báo điện tử và trên Cổng/trang thông tin điện tử

của các cơ quan, đơn vị; trên mạng xã hội;

  6. Chủ đề và các thông điệp Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3

- Chủ đề năm 2025: “Gia đình Hạnh phúc, quốc gia thịnh vượng”

- Thông điệp truyền thông:

+  Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3;

+ Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia hạnh phúc;

+ Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững;

+ Hệ giá trị gia đình là nền tảng xây dựng hệ giá trị quốc gia;

+ Gia đình là nơi hình thành, nuôi dưỡng, trao truyền giá trị văn hóa của

dân tộc;

+ Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối

sống trong gia đình;

+ Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực;

Trên đây là nội dung hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3. Nhận

được văn bản này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện yêu cầu các Công

đoàn cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện báo cáo về Liên đoàn lao động huyện

trước ngày 22/3/2025./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;    (bc)

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Các CĐCS trực thuộc;

- Lưu: LĐLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hường

		huongnt.ldld@dienbienmail.gov.vn
	2025-03-09T10:57:06+0700

		huongnt.ldld@dienbienmail.gov.vn
	2025-03-09T10:58:01+0700